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از هیچ چیز جز خدا نترسید
من بار دیگر از مسئولین بالای نظام جمهوری اسلامی می‌خواهم که از هیچ 

کس و از هیچ چیز جز خدای بزرگ نترسند و کمرها را ببندند و دست از مبارزه و 

جهاد علیه فساد و فحشای سرمایه‌داری غرب و پوچی و تجاوز کمونیزم نکشند که 

ما هنوز در قدم‌های اول مبارزه جهانی خود علیه غرب و شرقیم.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

آمریکا از براندازی در ایران می‌گوید 
مدعیان اصلاحات از کاهش تنش!

صفحه 10
‌چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶

۲۷ محرم ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۴۹

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در یادداشتی نوشت:»گرد و غبار و شادی‌های ایرانیان که قدری فرو خواهد نشست، آنگاه 
به تدریج متوجه خواهند شد که شاید هم خیلی دلیلی برای شادی و سرور در رابطه با برجام و اینکه چه 

خواهد شد، موجود نبوده«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»ترامپ خروج آمریکا را از برجام اعلام نکرد اما برجام و »چه باید 
کرد« در مورد برجام را حوالت داد به کنگره. ظرف دو ماه آینده این کنگره است که باید در مورد برجام 
تصمیم بگیرد. یقینا کنگره هم همانند آقای‌ترامپ اعلام نخواهد کرد که آمریکا از برجام خارج شده چون 
دلیل محکمه‌پسندی برای خروج آمریکا وجود ندارد چراکه ایران به تمامی تعهداتش پایبند بوده است. اما 
کنگره دارد از همین الان چاقوی خود را تیز می‌کند و به سمت تحریم‌های بیشتر علیه جمهوری اسلامی 
ایران خواهد رفت. آنچه که بسیاری متوجه نیستند آن است که درست است که آمریکایی‌ها نمی‌توانند 
تحریم‌های جدیدی را در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای ایران اضافه نمایند، زیرا همان‌طور که گفتیم ایران 
به تعهدات خود عمل کرده است، اما کنگره می‌تواند تحریم‌های دیگری را در زمینه‌های فوق علیه ایران 
به تصویب برساند. 1( کنگره می‌تواند بگوید که تحریم‌های جدیدی درباره مسائل حقوق بشری در ایران 
می‌خواهد به اجرا بگذارد. 2( کنگره می‌تواند بگوید که در رابطه با فعالیت‌های موشکی ایران تحریم‌های 
جدیدی را به تصویب می‌رساند. 3( کنگره ممکن است در رابطه با آنچه آمریکایی‌ها حمایت ایران از تروریسم 
می‌گویند، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال نماید و بالاخره باز کنگره می‌تواند علیه آنچه آمریکایی‌ها 
مدعی هستند یعنی نقش ایران در به هم زدن ثبات منطقه، تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال نماید. 
هیچ کدام از این چهار دسته تحریم در رابطه با هسته‌ای نیستند. بنابراین هر قدر ایران یا دیگران بگویند که 
ایران به تعهدات خودش پایبند بوده است، کنگره پاسخ خواهد داد که این تحریم‌ها ارتباطی با فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران ندارد«.
نویسنده یادداشت افزود:»واقعیت آن است که ما فعلا یک گردنه را پشت سر گذاشته‌ایم که آن‌ هم مخالفت 
ترامپ بود که فعلا صورت نگرفت. اما آمریکایی‌ها به‌اشکال دیگر می‌توانند برای ما ایجاد دردسر نمایند. لذا 
جای آن دارد که از خود بپرسیم چه سیاست‌هایی می‌تواند بهتر و درست‌تر در خدمت خیر و صلاح منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران باشد و آیا زمان رفتن به سمت کاستن از تنش‌ها با آمریکا فرا نرسیده است؟«.
مقامات آمریکایی- چه در دولت اوباما و چه در دولت ترامپ- بارها اعلام کرده‌اند که روح برجام تغییر 

رفتار ایران است.
علاوه‌بر این مقامات آمریکایی به صراحت اعلام کرده‌اند که هدف اصلی در موضوع ایران، تغییر حکومت 
در این کشور است. بر همین اساس آمریکا با همراهی اروپا به دنبال دائمی کردن محدودیت‌های برجام و 

افزودن توانایی موشکی و قدرت منطقه‌ای ایران به آن است. 
روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات با بازی در پازل دشمن، این روزها- و البته در اقدامی مسبوق به 

سابقه- به تریبون کاخ سفید تبدیل شده‌اند.

جاده صاف‌کنی زنجیره‌ای‌ها برای تکرار خسارت محض برجام
روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد نیز در گزارشی با عنوان »هر چه تهران بگوید« نوشت: »فدریکا موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: »انتظار دارم تمامی طرف‌ها مانند دو سال گذشته به برجام 
پایبند باشند«. این رویکرد موگرینی را می‌توان نقطه‌ای طلایی در دیپلماسی موفق سال‌های اخیر کشور 
تلقی کرد. هرگونه مذاکرات مجدد نه منوط به اظهارنظرهای واشنگتن است و نه با فشار اتحادیه اروپا راه به 

جایی می‌برد. تنها و تنها تهران تصمیم گیرنده خواهد بود«.
روزنامه‌های زنجیره‌ای در سال 94 با تیترهایی همچون »تحریم‌ها به تاریخ پیوست«،»صبح بدون 
تحریم«،»تحریم‌ها رفت« و تیترهای مشابه به بزک برجام پرداختند. در همان ایام مقامات ارشد دولت تاکید 
کردند که در دی ماه 94 تمامی تحریم‌ها بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. اما همانطور که منتقدان نیز 
از ابتدا به درستی‌اشاره کرده بودند، به دلیل ضعیف بودن و یکطرفه بودن متن برجام، در نهایت »تحریم‌ها 

ماند و هسته‌ای رفت«. 
به اذعان مقامات ارشد دولت، آمریکا تاکنون به دفعات برجام را به صورت فاحش نقض کرده است. با این 
وجود مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به هیچ عنوان اعتراض ایران درباره نقض برجام از سوی آمریکا 

را وارد ندانسته و مدعی شده است که آمریکا تاکنون به برجام پایبند بوده است.
در حال حاضر اروپا و آمریکا با بازی نخ نمای »پلیس خوب و پلیس بد« به دنبال تعمیم خسارت محض 
برجام به دیگر مولفه‌های قدرت ایران است. در این میان، روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات بدون توجه 

به منافع ملی، نقش جاده صاف‌کن را بازی می‌کنند. 

ایران باید برای حفظ انگلیس در کنار خود ملاحظاتی را رعایت کند!
روزنامه زنجیره‌ای شرق نیز به سیاست‌های اخیر دولت آمریکا پرداخت و نوشت : ایران بایستی علاوه‌بر 

چین و روسیه ارتباط خود را با اروپا تقویت و ملاحظاتی را رعایت کند!
این روزنامه بدون نام بردن از ملاحظاتی که انگلیس را در کنار ایران نگاه می‌دارد نوشته است: جمهوری 
اسلامی ایران باید موقعیت ممتاز خود را به‌خوبی تشخیص دهد و بداند اولا رمز موفقیت در ادامه پایبندی 
ایران به تعهداتش در برجام است که اجماعی جهانی را پشت‌ سر خود ایجاد کرده است و ثانیا برای حفظ 
این اجماع، باید بسیار تلاش کند و روابط خود را علاوه‌بر روسیه و چین با اروپا بسیار گسترش دهد و اجازه 
ندهد یکی از اعضای گروه ١+٥ و ازجمله بریتانیا، از این اجماع خارج شود. این البته ملاحظاتی را می‌طلبد 

که در این زمان ضروری است.
گفتنی است ایران به اذعان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به همه تعهدات خود ذیل توافق برجام عمل 
کرده است و حال این کدامین تعهدات جدید است که بایستی ایران برای نگاه داشتن دیگر کشورهای 

اروپایی بخصوص انگلیس در کنار خود بار دیگر زیر بار آن برود روزنامه شرق از آن سخنی نگفته است.
مدعیان اصلاحات در سال‌های گذشته و به دنبال مشخص شدن نتیجه تحقیقا صفر توافق هسته‌ای 
برای ملت ایران علیرغم اجرایی شدن همه تعهدات از سوی کشورمان از برجام‌های بعدی سخن می‌گویند 
و به این سؤال پاسخ نمی‌دهند که وقتی نخستین برجام نتیجه‌ای برای ملت ایران نداشته است کدام انسان 

عاقلی زیر بار تعهدات جدیدی می‌رود؟!

اعتراض روزنامه زنجیره‌ای به یک دیدار روحانی
دیدار اخیر رئیس‌جمهور با اعضای جامعه روحانیت مبارز که خود روزگاری از اعضای آن محسوب می‌شد 

اعتراض روزنامه‌های زنجیره‌ای را در پی داشت.
شرق در گزارشی به این مسئله پرداخته و نوشت: »روحاني در حالي با نمايندگان جامعه روحانيت ديدار 
كرده است كه تاكنون هيچ خبري مبني بر ديدار او با مجمع روحانيون مبارز، همتاي دوقلوی جامعه روحانيت 
يا ديگر احزاب اصلاح‌طلب منتشر نشده است. اين مصداق گفته اخير عبدالله نوري است كه در گلايه‌اي از 
عملكرد حسن روحاني گفته است: »نمي‌شود رأي را از يک جريان فکري گرفت و ‏تعامل و ‏همراهي را با 

گروه ديگر کرد. ما با درک مشکلات دولت مي‌گوييم بايد توازن برقرار ‏باشد«.
شرق برآیند عملکرد جامعه روحانیت را مخالفت با دولت دانسته و نوشته است : » برايند كنش سياسي 
اين نهاد روحاني در نهايت حركت در مسير مخالف با حسن روحاني بوده است. آنها سال ٩٢ و ٩٦ از روحاني 
حمايت نكردند. به‌عنوان نمونه ٢٠ تير خبري منتشر شد مبني بر ارسال نامه‌اي اعتراضي از سوي جامعه 

روحانيت مبارز به حسن روحاني. «
برای مدعیان اصلاحات دیدار و حمایت از تشکل‌های غیر همسو یک گناه نابخشودنی است که رئیس‌جمهور 
بایستی از آن خودداری کند، زنجیره ای‌ها برخلاف ادعای »زنده باد مخالف من « همواره در مسیر نابودی 

تشکل‌های غیر همسو با خود حرکت کرده‌اند.

توطئه بارزانی شکست خورد ، مدعیان اصلاحات نگران شدند!
روزنامه زنجیره‌ای بهار تیتر یک و سرمقاله خود را به تحولات اقلیم کردستان عراق اختصاص داد و با 
تلفیق درست و نادرست آنچه که طی دو روز گذشته در این کشور رخ داده است نتیجه گیری مبهم و البته 

جهت دار و قابل تاملی را منتشر کرده است. 
این روزنامه در گزارش خود با عنوان »بغداد در کرکوک« جابه جایی نیروهای ارتش عراق که امری 
کاملا طبیعی است را با آب و تاب فراوان و به مثابه جنگی تمام عیار با کشتار و خونریزی توصیف کرده و در 
این میان تلاش کرده است تا در دروغی آشکار پای نیروهای حشد‌الشعبی عراق را به این موضوع باز کرده 

و نقش آن را برجسته جلوه دهد.
بهار در گزارش خود نوشت : »در پی آغاز حمله وسیع نظامی نیروهای عراقی به شهر كركوك، دهها نفر 
از نیروهای کرد کشته و زخمی شده، هزاران نفر از ساکنان کرکوک بعد از آغاز عملیات کرکوک از سوی 

نیروهای عراقی و شبه نظامیان حشد‌الشعبی، از شهر‌گریخته‌اند.«
این روزنامه هم چنین در سرمقاله خود نیز به ملامت دولت عراق، ترکیه و جمهوری اسامی برای 
مقابله با وقوع توطئه شوم و خطرناک تجریه منطقه پرداخته و نوشته است: »رجب طیب اردوغان به عنوان 
تصمیم گیر اصلی در کشور‌ترکیه از همان ابتدا سیاست مشت آهنین را برگزید و با نسبت دادن آنچه در 
اقلیم کردستان می‌گذرد به رژیم اسرائیل سعی کرد حساسیت‌های مقامات ایرانی را دوچندان کند. دولت 
مرکزی عراق نیز همانطور که قابل پیش‌بینی بود اقدامات مسعود بارزانی در اقلیم کردستان را تجزیه‌طلبی 
و اعلان جنگ با دولت مرکزی دانست و با قرار دادن پیش شرط لغو همه پرسی برای آغاز مذاکرات عملا 
پایان مذاکرات را پیش از شروع آن اعلام کرد و در این میان مقامات ایرانی در ابتدا همنوا با مقامات ‌ترکیه 
و عراق از سختگیری بر اقلیم کردستان خبر دادند و اظهارات خود را با رنگ و بوی تحریم و تهدید همراه 
کردند اما به مرور شاهد کاهش این شدت در گفتار بودیم و حالا چند روزی است که دوباره صحبت از نقش 

پررنگ ایران در حوادث اقلیم کردستان به میان آمده است.«
چنین قرائتی از تحولات کردستان عراق درحالی است که حضور نظامیان ارتش عراق در بر اساس قانون 
اساسی کشور عراق جزو اقلیم کردستان هم محسوب نمی‌شود ، نوعی اعمال حاکمیت بوده و اتفاقا چنین 
اقدامی از سوی عراق آنهم پس از بی‌نتیجه ماندن نصیحت‌های مکرر از سوی مقامات سه کشور به بارزانی 

کاملا هوشمندانه و مدبرانه چرا که بدون خونریزی و با عقب‌نشینی نیروهای کرد خاتمه پیدا کرد. 
دلسوزی این روزنامه زنجیره‌ای برای تجزیه‌طلبان کشور عراق و ملامت مقابله کنندگان به این توطئه 
شوم در حالی است که اگر بنا به ملامت باشد ،بارزانی که با کلید زدن آتش فتنه تجزیه‌طلبی حاکمیت 

یکپارچه عراق پسا داعش و همچنین امنیت منطقه را نشانه گرفت باید ملامت شود.
گفتنی است علیرغم تلاش برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای برای وخیم نشان دادن اوضاع منطقه و حمایت 
از تجزیه عراق در این راستا »حسن دانایی فر« سفیر پیشین ایران در عراق در یادداشتی با عنوان »بازگشت 
ارتش عراق به شرایط پیش از داعش« که در روزنامه اعتماد منتشر شد تصریح کرد: »بغداد همواره اظهار 
كرده است كه برگزاري همه‌پرسي در اقليم غيرقانوني بود و اين غيرقانوني بودن براي استان كركوك 
دوچندان است. كركوك برخلاف استان‌هاي اربيل و سليمانيه كه تحت حكومت خودمختار اقليم كردستان 
 قرار دارند، براساس قانون اساسي عراق، جزو مناطق اقليم نيست و از مناطق تحت ماده ١٤٠ قانون اساسي 

محسوب مي‌شود.«

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی خبر داد

بتن‌ریزی قلب راکتور اراک
نتیجه خیانت جاسوس هسته‌ای بود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی با 
اشاره به مفتوح بودن پرونده جاسوسی 
دری اصفهانی، بتن‌ریزی و نابودی رآکتور 
آب سنگین اراک را نتیجه جاسوسی 
این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 

عنوان کرد. 
نایب رئیس  ابوالفضل حسن‌بیگی   
کمیسیون امنیت ملی در خصوص جزئیات 
حضور جاسوس در تیم هسته‌ای عنوان کرد: 
دری اصفهانی دارای اطلاعات ذی‌قیمتی در 
طول مذاکرات بوده است و این اطلاعات را به 
واسطه جایگاهی که داشته و همچنین جلساتی 
که می‌رفته به دست آورده بود و از سویی در 
طول تاریخ 13 ساله مذاکرات هسته‌ای وی 
اطلاعات و خبرهای موثقی که هم خود داشته 
و هم از کانال‌های دیگر تهیه می‌کرده است در 

اختیار طرف مقابل گذاشته است.
به گزارش دانا، نماینده مردم دامغان در 
مجلس ضمن بیان اینکه سطح جاسوسی 
دری اصفهانی توسط قوه قضائیه بررسی شده 
است عنوان کرد: پرونده جاسوسی از تیم 
مذاکره‌کننده همچنان مفتوح است و همچنان 
قوه قضائیه در حال پیگیری سطح جاسوسی 

از تیم مذاکره‌کننده است.
تاخیر در مذاکرات

 و کسب امتیازات بیشتر آمریکا 
نتیجه جاسوسی‌ها بود

حسن‌بیگی در ادامه گفت: دری اصفهانی 
در طول مذاکرات اطلاعاتی را از این سمت 
برای آمریکایی‌ها می‌برده است و آنها بر اساس 
این اطلاعاتی که به دست می‌آمده است 
هم مذاکرات را به تأخیر می‌کشاندند و هم 
امتیازات بیشتری از تیم هسته‌ای گرفته بودند.
وی افزود: به عنوان مثال یکی از نکاتی 
که بسیار حساس بود قلب رآکتور اراک بود 
و می‌توانستیم تنها آن را پلمب کنیم اما 
جاسوسی‌هایی که در تیم هسته‌ای شده و 
اطلاعاتی که از این سمت به طرف مقابل درز 
پیدا کرده در نهایت منجر به از بین رفتن قلب 

رآکتور اراک شده است.
نماینده مردم دامغان در مجلس با بیان 
اینکه یکی از کسانی که همواره به جمهوری 

اسامی خیانت کرده است همین جاسوس 
هسته‌ای با گزارش‌های خود بوده است تصریح 
کرد: پیش از مذاکرات و در طول مذاکرات هم 
عده دیگری جاسوس اطلاعات داخلی کشور 
را اعم از نیازها و نقاط ضعف کشور به آمریکا 
داده و از این طریق تحریم‌های هوشمندی 

علیه ایران وضع شده بود.
جاسوسی‌ها 

صدای روسیه را هم درآورد
حسن بیگی با بیان اینکه جاسوسان 
هسته‌ای دست آمریکایی‌ها را برای مذاکره 
به صورت دائم پر می‌کردند گفت: هرجا تیم 
هسته‌ای در جمع‌های خود به اسنادی دست 
پیدا می‌کردند که بر اساس آن اطلاعات 
امتیازات کمتری بدهند و یا موفقیت‌های 
بیشتری کسب کنند، متاسفانه در هنگام 
مذاکره شرایط تغییر می‌کرد و با اطلاعات 
به روزی که در اختیار آنها قرار گرفته بود 
خواسته‌های طرف غربی از مذاکرات بیشتر 

شده بود.
وی تصریح کرد: در مواردی که شورای 
امنیت و سازمان ملل تعهد می‌کردند 
قطعنامه‌هایی را علیه ایران صادر کنند حتی 
کشوری مانند روسیه که به دنبال کمک کردن 
به ایران بود از جاسوسی‌ها و درز پیدا کردن 
اخبار ناراحت شده و دستشان برای کمک به 

ایران خالی می‌شد.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان 
اینکه جرم جاسوسی در همه کشورها بالاست 
عنوان کرد: در ایران ضعف قانونی وجود دارد و 
گروه‌ها و احزاب با سیاسی کردن یک موضوع 
به دنبال پایمال کردن حقوق مردم هستند و 
به همین خاطر برخی از احزاب سیاسی در 
مقابل این جاسوسی‌ها سکوت و یا حتی در 

جایی از آنها دفاع می‌کنند.
نماینده مردم دامغان در ادامه گفت: 
انگلیس و آمریکا تاکنون با مغشوش کردن 
افکار عمومی به دنبال کم جلوه دادن کار این 
جاسوسان در تیم هسته‌ای هستند اما حقیقت 
این است که عمق جاسوسی از تیم هسته‌ای 
زیاد بوده؛ این جاسوسان خود را بسیار ارزان 
فروختند و عوایدی ناچیزی در قبال اطلاعاتی 

که داده‌اند به دست آورده‌اند.
دری اصفهانی در حال فرار از کشور 

دستگیر شد 
حسن‌بیگی در ادامه گفت: به آقایان 
جاسوس در تیم هسته‌ای قول‌هایی مبنی 
بر حضور در جایگاه‌های بالا در آمریکا و 
درآمد‌های زیاد داده شده بود که تجربه در 
موارد قبل ثابت کرده بالاترین جایگاهی 
که به جاسوسان داده‌اند، ریاست یک پمپ 
بنزین بوده است! دری اصفهانی در مسیر 
خروج از کشور دستگیر شده و نتوانسته است 
به وعده‌هایی که داده بودند دست پیدا کند.

برخی با حمایت از جاسوسان 
حقوق ملت را پایمال می‌کنند 

وی با بیان اینکه تعدادی از جاسوسان 
هسته‌ای دستگیر و تعدادی دیگر فراری 
هستند گفت: برخی از این جاسوسان به 
دنبال موقعیت در آمریکا، برخی به دنبال 
خوش‌خدمتی برای کسب مدرک دکتری 
از آن کشورها و برخی دیگر هم به دنبال 
نابود کردن حکومت هستند که البته این 
جاسوسان با انگیزه‌های مختلفی برای آمریکا 

اطلاعات برده‌اند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در پایان 
تصریح کرد: این پرونده همچنان مفتوح است 
و بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی به صورت 
خواسته و برخی به صورت ناخواسته در دام 
وی افتاده‌اند یعنی برخی از مسئولان پشت 
پرده‌های این جاسوسی را نمی‌دانسته اما 
برخی می‌دانستند اما طمع زیاد مانع از رسوا 

کردن آنها شده است.
پاسخ دادستان تهران

 به اظهارات وزیر اطلاعات
از سوی دیگر عباس جعفری دولت‌آبادی 
نیز در سیزدهمین نشست شورای معاونان 
دادستانی تهران در خصوص اظهارات وزیر 
اطلاعات پیرامون مبنی بر این که اقدامات 
دری اصفهانی مصداق جاسوسی نیست، با رد 
این اظهارات افزود: ماموران وزارت اطلاعات 
ضابط محسوب می‌شوند و اگر مدعی جایگاه 
کارشناسی برای خود هستند، باید بدانند 
که نظر کارشناسی آن‌ها مانند کارشناسان 

رسمی دادگستری، پزشکی قانونی، مامورین 
پلیس آگاهی و خبرگان محلی که هر یک 
در حوزه تخصص خود کارشناس محسوب 
می‌شوند، برای قاضی الزام‌آور نیست؛ قاضی 
دارای استقلال قضایی است و تبعیت وی از 
نظر کارشناس یا ضابطین تا جایی در قانون 
پذیرفته شده که استنباط قاضی خلاف آن 
نباشد؛ ضمن اینکه توصیف جزایی اقدامات 
متهم و انطباق آن با مقررات قانونی، صرفاً از 

اختیارات قاضی است.
روایت دادستان از فشارها 

در رسیدگی و صدور حکم پرونده 
دری اصفهانی

جعفری دولت‌آبادی هم‌چنین به »اعتبار 
علم قاضی« در نظام حقوقی ایران اشاره نمود 
و با تصریح به این که امروزه برخی از احکام 
بر اساس علم قاضی صادر و اجرا می‌شود، 
انتظار وزیر اطلاعات که دستگاه قضایی را 
ملزم به رعایت نظر آن وزارت به عنوان ضابط 
قوه قضائیه دانسته، مغایر قانون خواند و افزود: 
حتی نظر اعضای هیئت منصفه که در جرایم 
مطبوعاتی و سیاسی حضور دارند، برای قاضی 

الزم‌آور نیست.
وی افزود: در این پرونده خاص حداقل 
دادستانی تهران که درگیر پرونده بوده، 
شاهد است که چه مقاومت‌هایی در جریان 
رسیدگی و صدور حکم به عمل آمد، اما 
قضات دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر زیر بار 
فشارها نرفتند و بر اساس محتویات پرونده 

اتخاذ تصمیم نمودند.
خروج 62 میلیارد تومان ارز از کشور 

توسط دری اصفهانی
دادستان تهران همچنین در رد اظهارات 
وزیر اطلاعات افزود: این محکوم علاوه بر 
پرونده جاسوسی، اتهام مالی نیز دارد که 
اخیراً پرونده آن مفتوح گردیده؛ به این شرح 
که متهم با عضویت در هیئت مدیره یکی از 
بانک‌های خصوصی، برای شرکتی که با آن 
مراودات مالی داشته تسهیلات تصویب نموده و 
با همکاری افراد دیگری 62 میلیارد تومان ارز 
با قیمت مرجع را از کشور خارج کرده بدون 

اینکه کالایی وارد کشور شود.

بقیه‌ از صفحه ۲
نهاوندیان و دری اصفهانی!

در روزهای گذشته، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای،‌ سخنگوی قوه 
قضائیه از تأیید محکومیت یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
کشورمان به جاسوسی خبر داد. گفته شده که وی با دو سرویس 
اطلاعاتی بیگانه و یک شرکت مشکوک اقتصادی که کارویژه‌اش فروش 
اطلاعات به سرویس‌های بیگانه است در ارتباط بوده و پول‌های کلانی 

هم دریافت کرده است.
دری‌اصفهانی به عنوان مسئول امور بانکی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
ایران وارد مذاکرات تخصصی ایران و 1+5 شد! یکی از مهم‌ترین اهداف 
ایران از مذاکرات هسته‌ای، برداشته شدن محدودیت‌های بانکی و بازگشت 
فرآیند معاملات با دلار به روال سابق بود. در حقیقت آن بخش از برجام که 
مربوط به تعهدات طرف مقابل در حوزه بانکی و مالی است با مشورت‌ها 

و اعمال نظرات دری‌اصفهانی نگارش شده است.
با توجه به نتایج برجام، می‌توان دری اصفهانی را یکی از مسببان 

اصلی دستاورد تقریباً هیچ این توافق نامید.
اما نکته قابل توجه، نحوه ورود دری اصفهانی به تیم مذاکره‌کننده 

هسته‌ای است.
دری اصفهانی در مصاحبه‌ای که از وی در روزنامه دنیای اقتصاد-

17مرداد 94- منتشر شده در پاسخ به این سؤال که چگونه وارد تیم 
مذاکره‌کننده در پرونده هسته‌ای شدید؟ گفته بود:»ورود من به مذاکرات 
دو مقطع دارد. بار اول در حدود یک سال و اندی پیش کمیته‌ای در 

نهاد ریاست جمهوری به سرپرستی آقای دکتر نهاوندیان تشکیل شد 
که هدف آن انتقال تجارب متخصصان مختلف و مشورت به دولت 
درخصوص این پرونده بود. از من نیز برای حضور در این جلسات دعوت 
به عمل آمد. متاسفانه در آن مقطع به دلیل سفرهای کاری متعددی 
که داشتم جلسات کمی را توانستم حاضر شوم. بعد از این جلسات 
تصمیم بر این شد که علاوه ‌بر کسانی که دارای تخصص و تجربه در 
زمینه مسائل سیاسی و دیپلماسی هستند، از متخصصان امور بانکی و 
مالی هم استفاده شود. جناب آقای دکتر سیف هم از من خواستند که 
در این حوزه به مذاکره‌کنندگان کشورمان کمک شود؛ من هم با کمال 
میل پذیرفتم«.بسیاری از کارشناسان، معرفی دری اصفهانی برای حضور 
در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را یک‌اشتباه راهبردی از سوی نهاوندیان 

عنوان کرده‌اند.
بگذریم از اینکه آقای نهاوندیان بابت این‌اشتباه بزرگ، هیچ گاه از 
مردم ایران عذرخواهی نکرد. ولیکن انتظار این است که وی درخصوص 
اظهارنظر درباره مسائل مهم، کمی بیشتر تأمل کرده و حتی‌الامکان از 
اظهارنظر خودداری کند چون به واقع با توجه به نتیجه معرفی دری 
اصفهانی، وی دیگر صلاحیت اظهارنظر و ورود به موارد اینچنینی را ندارد.

نرمال سازی ایران
بنابر اظهارات مقامات ارشد دولت قرار بر این بود که براساس برجام 
در قبال ایجاد محدودیت گسترده در توانایی هسته‌ای ایران، تمامی 
تحریم‌ها در روز اجرا- دی ماه 94- بالمره لغو شود و نه تعلیق. اما در 
حال حاضر- نه تنها تحریم‌ها لغو نشد، بلکه با تصویب طرح‌هایی همچون 

»سیاه چاله تحریم« زیرساخت تحریم‌های جدید نیز طراحی شده است!
نکته قابل توجه اینجاست که برخلاف هیاهوی بزک کنندگان برجام، 
هدف اصلی آمریکا و کشورهای اروپایی عضو 1+5 از امضای برجام، نه لغو 

تحریم‌های ضدایرانی، بلکه پروژه »نرمال‌سازی ایران« است.
یکی از اندیشکده‌های معروف آمریکا، در زمان ریاست جمهوری 
»باراک اوباما «- رئیس‌جمهور سابق آمریکا- پروژه »نرمال سازی ایران« 
را پیشنهاد کرد.براساس این پروژه آمریکا می‌بایست سلسله اقداماتی را 

درخصوص ایران اجرا کند.
اولین مورد آن بحث هسته‌ای و از بین بردن دستاوردها و پیشرفت 
هسته‌ای ما بود به طوری که مقامات آمریکایی با اجرای برجام تاکید کردند 
که واشنگتن توانست بدون شلیک حتی یک گلوله برنامه هسته‌ای ایران 
را از بین ببرد. محدودکردن و توقف فعالیت‌های موشکی، قطع حمایت 
ایران از محور مقاومت، پذیرفتن اینکه ایران نباید قدرت منطقه‌ای باشد، 
پذیرفتن شروط غرب در مسئله حقوق بشر و در نهایت به رسمیت 

شناختن رژیم صهیونیستی.
در حقیقت برجام نه به عنوان عاملی برای لغو تحریم‌ها، بلکه نقشه 
راهی برای نرمال سازی ایران است. به همین دلیل است که تاکنون تقریبا 

و تحقیقا هیچ دستاوردی برای ایران نداشته است.
تحریم نهادهای دولتی

»سیگال مندلکر« معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور اطلاعات 
مالی و تروریسم در توضیح استراتژی جدید واشنگتن علیه ایران، گفت 

این رویکرد بر مبنای 4 هدف است.

مندلکر در نشست کمیته امور عمومی اسرائیل-آمریکا )آیپک( با تکرار 
ادعاهای بی‌اساس »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران، این 4 
هدف را اینگونه توضیح داد: اول خنثی‌کردن فعالیت‌های ثبات‌زدا و مهار 
تهاجم ایران در منطقه و حمایت‌هایش از گروه‌های شبه‌نظامی. این مسئله 
شامل فعالیت‌های ایران در سوریه، حمایت از حزب‌الله )در لبنان(، حماس 
)در غزه( و حشد‌الشعبی )در عراق( می‌شود که اسرائیل را تهدید می‌کند.

دوم ممانعت از رسیدن منابع مالی به ایران و سپاه پاسداران برای فعالیت 
در منطقه.سوم مقابله با توانایی ایران در تهدید کردن آمریکا و متحدانش 
با استفاده از موشک‌های بالستیک و دیگر جنگ‌افزارهای غیرمتقارن.
چهارم مسدود کردن تمامی راه‌های ایران برای رسیدن به سلاح هسته‌ای.

معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در اظهارنظری گستاخانه تاکید کرد 
که این نهاد فقط به هدف گرفتن سپاه بسنده نخواهد کرد و ارگان‌های 
دیگر دولتی که »بی‌ثباتی« را ترویج داده و »از تروریسم حمایت کنند« 

را نیز هدف تحریم قرار می‌دهد.
روزنامه فرانسوی لوموند طی گزارشی با‌اشاره به برانگیخته شدن 
مواضع ضدآمریکایی و غربی ایرانیان به واسطه اعلام مخالفت ترامپ با 
برجام، نوشت که ضرورت مقابله با واشنگتن اختلافات داخلی در ایران 

را از بین برده است.
نقض متن و روح برجام

»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا روح و 
متن برجام را از طریق برداشتن گام‌هایی خاص نقض کرده است و این 

در شرایطی است که ایران به توافق پایبند بوده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

زمزمه مذاکرات موشکی و منطقه‌ای، این دیگر ساده‌لوحی نیست!

بزرگداشت شهدای مدافع حرم در 
تالار بزرگ امیرکبیر دانشگاه سمنان 
برگزار شد که با حاشیه‌هایی همراه 
بود. در قسمتی از این مراسم مجری 
معروف  ماجرای سلفی  به  برنامه 
نمایندگان مجلس‌اشاره کرد که با 
در  سمنان  نماینده  ناپسند  واکنش 

مجلس مواجه شد.
بسیج  مسئول  درودی  مقصود 
دانشجویی دانشگاه ، با‌ اشاره به حواشی 
پیش آمده در یادواره شهدای این دانشگاه، 
گفت: مراسم یادواره شهدای مدافع حرم 
سمنان و همچنین شهید محسن حججی 
با حضور خانواده شهدای مدافع حرم در 

تالار امیرکبیر دانشگاه برگزار شد.
وی افزود: در این مراسم از نماینده 
سمنان در مجلس شورای اسلامی دعوت 
شده بود تا در مراسم حضور بیابد. در 
اواسط برنامه مجری مراسم‌اشعاری در 
مدح شهدای مدافع حرم قرائت کرد که 
تنها در یک بیت آن تعریضی به ماجرای 
سلفی نمایندگان با موگرینی صورت 
گرفت. در این هنگام نماینده سمنان از 
جا بلند شد و با سر دادن شعار »الله‌اکبر« 
گفت که برگزارکنندگان مراسم از آمریکا 
و داعش بدترند و ما در حال سوءاستفاده 

از شهدا هستیم.
درودی خاطرنشان کرد: پس از ترک 
سالن توسط این نماینده مجلس، بیرون 
سالن برخی دانشجویان به این رفتار او 
اعتراض کردند که باز هم نماینده سمنان 

شروع به توهین به دانشجویان کرد.
به گزارش تسنیم مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه سمنان با بیان اینکه 
متأسفانه انتظار نداشتیم که نماینده 
سمنان طاقت یک بیت نقد را نداشته 
باشد، گفت: این رفتار عضو فراکسیون 
امید در حضور خانواده محترم شهدای 

مدافع حرم صورت گرفت که البته بعد از 
ترک سالن مراسم توسط وی، مراسم به‌ 

روال طبیعی خود ادامه یافت.
واکنش آیت‌الله ‌شاه‌چراغی‌

 به اقدام جنجالی نماینده سمنان
 حرکت نماینده سمنان 
 اهانت به مجلس شهدا 

و خانواده شهدای مدافع حرم بود
نماینده ولی‌فقیه در استان سمنان 
گفت: اقدام نماینده سمنان اهانت به 
مجلس شهدا و خانواده شهدای مدافع 
حرم بود و من ایرادی در سخنان مجری 

ندیدم.
آیت‌الله سید محمد شاه‌چراغی در 
گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اقدام 
جنجالی و عجیب نماینده مردم سمنان، 
سرخه و مهدی‌شهر در آئین یادواره 
شهدای مدافع حرم استان سمنان اظهار 
داشت: اقدام نماینده سمنان اهانت به 
مجلس شهدا و خانواده شهدای مدافع 
حرم بود و این حرکت در شأن این 

مجلس نبود.
وی با بیان اینکه استقبال خوبی از 
سوی مردم در مراسم یادواره شهدای 
مدافع حرم استان سمنان انجام شد، تأکید 
کرد: ایرادی در سخنان مجری نمی‌بینم و 
نماینده مردم سمنان، سرخه و مهدی‌شهر 
در مجلس شورای اسلامی نباید در مجلس 
شهدا و در حضور خانواده شهید حججی و 
سایر خانواده‌های شهدای دفاع مقدس و 
مدافع حرم چنین حرکتی را انجام می‌داد.

نماینده ولی‌فقیه در استان سمنان این 
اقدام را سلیقه‌ای و ناپسند دانست و گفت: 
با این حرکت نماینده سمنان به شهدا و 
خانواده شهید حججی اهانت شد و آن‌ها 
میهمان این برنامه بودند و با این حرکت 

آن‌ها ناراحت شدند.
ناراحتی  افزود:  شاه‌چراغی  آیت‌الله 

خانواده شهدا ناراحتی خداست و این 
مسئله زیبنده استان سمنان نیست.

وی ابراز داشت: حرکت نماینده مردم 
سمنان در شأن مجلس شهدا و شهید 
حججی نبود و در هر صورت اقدام او یک 

اهانت به‌حساب می‌آید.
مردم  نماینده  همتی  احمد 
شهرستان‌های سمنان، مهدی‌شهر و 
سرخه در مجلس شورای اسلامی در حین 
برگزاری آئین بزرگداشت شهدای مدافع 
حرم استان سمنان در تالار امیرکبیر 
 دانشگاه سمنان که با حضور خانواده بزرگوار

 شهید سرجدای مدافع حرم استان 
سمنان برگزار شد، در اقدامی عجیب 
نسبت به شعری در رثای شهدای مدافع 
حرم و محکومیت اقدام برخی نمایندگان 
مجلس مبنی برگرفتن عکس سلفی 
حقارت که از سوی مجری این مراسم 
قرائت شد؛ اعتراض و با برخاستن از 
جای خود و دادوفریاد در سالن برگزاری 
این آئین این اشعار مجری را مزخرفات 

آمریکایی دانست.
وی در ادامه و هنگام خروج از این 
برنامه و زمانی که با اعتراض پدر شهید 
مدافع حرم محمدحسین حمزه مواجه 
شد؛ با جمله »به تو چه!« پاسخ وی را داد.

پدر شهید مدافع حرم 
در نامه‌ای به رسانه‌های استان سمنان

مجلس منسوب به شهدا بود به خاطر 
اقدام نماینده سمنان

 تا صبح نخوابیدم
پدر شهید مدافع حرم محمدحسین 
حمزه در نامه‌ای به رسانه‌های استان 
سمنان پیرو اقدام توهین‌آمیز نماینده 
مردم سمنان، سرخه و مهدی‌شهر در 
مراسم یادواره شهدای مدافع حرم استان 
سمنان اظهار داشت: به خاطر اقدام دیشب 
نماینده سمنان تا صبح نخوابیدم و این 

حرکت دامن‌گیر نماینده سمنان می‌شود.
به گزارش تسنیم، در متن این نامه 
می‌خوانیم: به خاطر موضوع دیشب 
نماینده محترم سمنان، دیشب خواب 
از چشمم ربوده شد. مجلس منسوب به 
شهدا بود و مجری، از رزمندگان مدافع 
حرم، مهمان جلسه خانواده شهیدی که 
امام خامنه‌ای فرمودند حججی حجت 

خدا بر ما بود.
در بخش دیگری از این نامه آمده 
است: متأسفانه این سنگ بنایی می‌شود 
 که دامن نماینده مردم سمنان را 

هم می‌گیرد.
یعنی در سخنرانی‌های او که حتما 
مخالفانی دارد یکی مثل ایشان بلند 
می‌شود و با جاروجنجال و فریادهای 
گوش‌خراش، سخنران و اهل مجلس 
را آمریکایی و مزخرف خطاب می‌کند؟ 
آنجاست که خود همتی مانند دیشب 
تعادل روحی‌اش به هم بخورد و تسلط بر 
اعصاب نداشته باشد و کسوت نمایندگی 
یک مرکز استان را آلوده هوا و هوس 

جناحی کند!
در این نامه خاطرنشان شده است: 
متأسفانه از ماست که بر ماست! شهدا 

شرمنده‌ایم.
پدر شهید حمزه ضمن عذرخواهی از 
خانواده شهید حججی در این نامه افزوده 
است: نماینده ولی‌فقیه جناب استاد اخلاق 
شاه‌چراغی از شما معذرت می‌خواهیم؛ 
خانواده شهدا بخصوص مدافعین حرم 

روسیاهیم...
این نتیجه یک انتخاب عجولانه و 
بی‌تدبیرانه امثال ماهاست که سال‌ها است 

تحملش می‌کنیم.
خدایا وحدت و همدلی و یکپارچگی 
را در مردم قهرمان ایران اسامی روز به‌ 

روز افزون کن.

جنجال نماینده اصلاح‌طلب سمنان در یادواره شهید حججی

لاریجانی در مصاحبه با شبکه ان تی وی و راشیا وان:
ایران برنامه‌ای مدون 

برای ادامه فعالیت‌های هسته‌ای دارد
رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: در پارلمان ایران مصوب کردیم 
که در ازای اقدامات آمریکا چه کاری را انجام دهیم، برنامه ایران در 
برابر سناریوهای مختلف آمریکا مشخص است ما کاری می‌کنیم که 

آمریکایی‌ها پشیمان شوند.
به گزارش فارس، علی لاریجانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در 
توافقنامه هسته‌ای ایران تعهدات فنی داشت و تعهداتی را نیز طرف‌های 
مقابل داشتند، متذکر شد: ایران تعهدات فنی خود را انجام داد و قرار 
شد، آژانس نظارت کند و بگوید ایران تعهدات خود را انجام داده است 
یا خیر، که تاکنون 8 بار آژانس بررسی کرده و گزارش داده که ایران به 

برجام پایبند است.
وی گفت: بعد از صحبت‌های اخیر ترامپ، باز هم آقای آمانو در گزارش 
خود پایبندی ایران به برجام را بیان کرد، موضوع عجیب و غریب آن است 
که ترامپ عنوان کرده نمی‌توانم پایبندی ایران به برجام را تاکید کنم، این 
در حالی است که پایبندی ایران به برجام را باید آژانس تاکید کند نه ترامپ.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای مثال آمریکا به چه دلیل، 
روسیه را تحریم کرد؟ ادامه داد: فکر نمی‌کنم توفیقی داشته باشند، زیرا بقیه 
کشورها با آمریکا همراهی نمی‌کنند البته اگر ترامپ این روش را ادامه دهد 

حتما ایران عکس‌العمل نشان خواهد داد.
لاریجانی با بیان اینکه من قبول دارم از زمانی که ترامپ بر سرکار آمده 
با نوع صحبت‌هایی که مطرح می‌کند و هر روز که از خواب بیدار می‌شود با 
هر توئیتش مسئله‌ای را در جهان ایجاد می‌کند، اظهار داشت: ترامپ مقداری 
دچار خودشیفتگی همراه با کم تجربه‌گی در حوزه سیاست شده و قول‌هایی 

داده ولی نمی‌تواند عملی کند.
وی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها دچار یک حالت بی‌وزنی 
در سیاست شده‌اند و این عامل باعث شده اگر بخواهند اقدام خاصی را انجام 

دهند، هیچ‌کس با این کشور همکاری نخواهد کرد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که اگر آمریکایی‌ها از 
توافق هسته‌ای خارج شوند، ایران برنامه آماده‌ای دارد تا برنامه هسته‌ای خود 
را ادامه دهد؟ گفت: بله، ما برنامه‌ای مدون و قانون مشخصی داریم، اخیرا نیز 
در پارلمان ایران مصوب کردیم که در ازای اقدامات آمریکا چه کاری را انجام 
دهیم، برنامه ایران در برابر سناریوهای مختلف آمریکا مشخص است ما کاری 

می‌کنیم که آمریکایی‌ها پشیمان شوند.
آیت‌الله مجتهد شبستری:

مسئله بانک‌ها حل نشود 
مجمع تشخیص ورود می‌کند

عضو کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ربوی 
بودن دیرکرد مسلم است، گفت: موضوع بانک‌ها یکی از مهم‌ترین 
مسائل کشور است که اگر توسط مجلس حل نشود قطعا مجمع‌تشخیص 

وارد می‌شود.
آیت‌الله محمد مجتهد شبستری در گفت‌وگو با فارس یکی از وظایف اصلی 
مجلس خبرگان را در وضعیت عنداللزوم تعیین رهبر دانست و افزود: همان‌طور 
که در اواخر دوره اول مجلس خبرگان رهبری این اتفاق افتاد و حضرت امام به 
لقاءالله پیوستند و مجلس خبرگان در عرض کمتر از 24 ساعت نشستی داشت 
و توانست خلف صالحی را انتخاب کند و به قول برخی از علما، ملائکه الله 
خبرگان را هدایت کرد تا یک انتخاب اصلحی انجام دهند و آیت‌الله خامنه‌ای 

به‌عنوان رهبر انتخاب شدند.
وی خاطرنشان کرد: الحمدلله در عرض این 4-5 دوره که بنده عضو 
کمیسیون تحقیق بوده‌ام، نه تنها نقطه ضعفی برای مقام معظم رهبری پیدا 
نکردیم و عدم شرایط را از ایشان ندیدیم بلکه روز به روز شاهد این هستیم که 
مدیریت ایشان بیشتر متجلی می‌شود و در مسائل مختلف داخلی و بین‌المللی 
تدابیر مدیریت مقام معظم رهبری را بیشتر درک می‌کنیم و بر انتخاب اصلح 

خود خدای متعال را شاکر هستیم.
عضو مجلس خبرگان رهبری درباره برخورد دولت با فساد و حقوق‌‌های 
نجومی گفت: این مسئله مشهود و ملموس نیست، یک گزارشی باید بدهند 
و بگویند در این کشور از 10 میلیون به‌طور مثال بیشتر حقوق نداریم اما 
دولت این مسئله را شفاف نکرده است. تاکنون گفته‌اند موارد محدودی بوده 
که ما به آن عمل کرده‌ایم اما اینکه موضوع شفاف شود تا ببینیم بالاترین 
حقوق در این کشور چقدر است صورت نگرفت اما دولت می‌گوید درباره اینکه 
یک فرد از چندین جا حقوق نگیرد به آن عمل کرده‌ایم اما باید شفاف‌تر 
باشد و انتظار داریم دولت درباره تبعیض‌ها و استخدام‌ها به‌صورت شفاف با 
مردم صحبت کند تا مشخص شود آنها چقدر به مطالبات رهبری و مجلس 

خبرگان عمل می‌کنند.
آیت‌الله مجتهد شبستری تصریح کرد: یکی از مسائل مهم که اگر توسط 
مجلس حل نشود، قطعا باید مجمع تشخیص وارد شود، مسئله بانک‌هاست 
که از مهم‌ترین مسائل کشور است؛ به‌ویژه بحث دیرکرد که ربوی بودن آن 
مسلم است و از نظر شرعی جایز نیست یا قانون بخشودگی 6 درصد که به آن‌ 
هم عمل نمی‌شود، در بانک‌ها اختلال و ‌اشکالاتی وجود دارد لذا اگر مجلس یا 
سایر نهادها وارد میدان نشوند، امید است انشاءالله مجمع آن را حل‌وفصل کند.
وی فضای مجازی را از موضوعات قابل طرح در فضای مجازی دانست و 
گفت: درست است که شورای عالی فضای مجازی برای آن تشکیل‌شده اما 
آن‌طور که باید و شاید در آنجا عمل نمی‌شود، یعنی برخی افراد در آنجا با 
سلیقه‌شان سازگار نیست که بخش‌های ضدانقلابی و القاء شبهات مبتذل که 
برای جوانان و افکار عمومی مسموم‌کننده و شبهه‌آور است، فیلترینگ شود، 
لذا اگر شورای عالی فضای مجازی به آن عمل نکند، مجمع وارد خواهد شد. 
البته اصل فضای مجازی که به طبع مذموم نیست و قطعا می‌ماند ولی آن 

قسمت‌هایی که مضر است باید مسدود شود.


